



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN  
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

Impresión: 27/05/2020  
Hora: 12:50:10p.m.  
Hoja: 1 / 5

\* COPIA \*

ORDEN DE MANTENIMIENTO

FECHA: 24/02/2020

PROVEEDOR: 7424

TALLERES DE HERRERIA SOLDADURA EN GENERAL SA  
DE CV  
CALLE 26 NUM. 544 ENTRE 59 Y 59 A FRACCIONAMIENTO:  
JUAN PABLO II BRISAS PTE TELEFONO: 2905289

Favor de Facturar a:

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS  
Calle 59 No. Ext. S/N entre S/N  
RFC:SHA840512SX1

FOLIO ORDEN: 0000010

LUGAR ENTREGA:

| # Det  | Clave   | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Cantidad | Precio Unitario | Subtotal  | IVA      | Descuento | Total     |
|--------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|-----------|----------|-----------|-----------|
| 000001 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: (M2) DEMOLICION DE MUROS DE<br>TABLA DE FIBROCEMENTO (DUROC) DE 10 CM DE<br>ESPESOR, POR ENCONTRARSE ROTO Y CON MOHO,<br>CONSTA DE: DESMONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA<br>DE FIJACION, (POSTES, CANALES, ETC). P-10396 R-14<br>(RMPS)) | 31.41    | 527.50          | 16,568.78 | 2,651.00 | 0.00      | 19,219.78 |
| 000002 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: (M2) DESMANTELAMIENTO DE<br>RECUBRIMIENTO VITRIFICADO EN MUROS Y PISOS, POR<br>ENCONTRARSE ALZADOS Y ROTOS, CONSTA DE: PICADO<br>DE PEGAZULEJO. P-10396 R-14 (RMPS))                                                                  | 88.09    | 463.50          | 40,829.72 | 6,532.75 | 0.00      | 47,362.47 |
| 000003 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: (MTS) COLADO DE CADENA DE<br>CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 10 X 10 CM DE SECCIÓN<br>EN CIMENTACION, REFORZADA CON ARMEX 10 -10 - 4,<br>CONSTA DE: HABILITADO, COLADO Y VIBRADO. P-10396<br>R-14 (RMPS))                                  | 13.96    | 572.50          | 7,992.10  | 1,278.74 | 0.00      | 9,270.84  |
| 000004 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: (MTS) IMPERMEABILIZACION DE<br>CADENA DE CIMENTACION DE 10 X 10 CMS DE SECCIÓN,<br>CON VAPORTITE APLICADO CON BROCHA O ISOPO.<br>P-10396 R-14 (RMPS))                                                                                 | 13.96    | 78.00           | 1,088.88  | 174.22   | 0.00      | 1,263.10  |

JEFE DE DEPARTAMENTO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA

LIC LUIS ALBERTO PINZON SARABIA

JEFA DE DEPARTAMENTO

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

AUTORIZACIÓN





GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN  
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

Impresión:27/05/2020  
Hora: 12:50:11p.m.  
Hoja: 2 / 5

\* COPIA \*

ORDEN DE MANTENIMIENTO

FECHA: 24/02/2020

|                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                               |                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>PROVEEDOR:</b> 7424<br>TALLERES DE HERRERIA SOLDADURA EN GENERAL SA<br>DE CV<br>CALLE 26 NUM. 544 ENTRE 59 Y 59 A FRACCIONAMIENTO:<br>JUAN PABLO II BRISAS PTE TELEFONO: 2905289 | <b>Favor de Facturar a:</b><br>SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS<br>Calle 59 No. Ext. S/N entre S/N<br>RFC:SHA840512SX1 | <b>FOLIO ORDEN:</b> 0000010<br><b>LUGAR ENTREGA:</b> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|

| # Det  | Clave   | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Cantidad | Precio Unitario | Subtotal  | IVA      | Descuento | Total     |
|--------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|-----------|----------|-----------|-----------|
| 000005 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: (M2) ELABORACIÓN DE MURO DE<br>BLOCK HUECO DE CONCRETO A PLOMO Y NIVEL TIPO<br>INTERMEDIO CON ACABADO COMUN A DOS CARAS,<br>HASTA 3.00 MTS DE ALTURA, CONSTA DE: BLOCK DE<br>10X20X40 CM Y MORTERO (CG:C:P) 1:2:7. P-10396 R-14<br>(RMPS)) | 26.32    | 546.00          | 14,370.72 | 2,299.32 | 0.00      | 16,670.04 |
| 000006 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: (MTS) COLADO DE CASTILLO DE<br>CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 DE 10 X 10 CMS DE<br>SECCIÓN REFORZADO CON ARMEX 10 X 10 - 4, INCLUYE:<br>HABILITADO DE ACERO, CIMBRADO COMUN EN DOS<br>CARAS, COLADO Y DESCIMBRADO. P-10396 R-14 (RMPS))          | 16.00    | 543.50          | 8,696.00  | 1,391.36 | 0.00      | 10,087.36 |
| 000007 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: (MTS) COLADO DE CADENA DE<br>CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 10 X10 CM DE SECCIÓN<br>SOBRE MURO DE BLOCK PARA NIVELACION<br>REFORZADA CON ARMEX 10-10 - 4, CONSTA DE:<br>HABILITADO, CIMBRA COMUN, COLADO Y VIBRADO.<br>P-10396 R-14 (RMPS))    | 13.96    | 597.00          | 8,334.12  | 1,333.46 | 0.00      | 9,667.58  |
| 000008 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: (M2) APLANADOS Y<br>EMBOQUILLADOS EN MUROS DE BLOCK A 2 CAPAS CON<br>ESPESOR PROMEDIO DE 2.00 CM HASTA 3.00 MTS DE<br>ALTURA, CONSTA DE: RICH (CG:P) 1:2.5, EMPARCHE<br>(CG:C:P) 1:4:12, PLOMO Y REGLA. P-10396 R-14 (RMPS))               | 78.43    | 302.00          | 23,685.86 | 3,789.74 | 0.00      | 27,475.60 |

JEFE DE DEPARTAMENTO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA

LIC LUIS ALBERTO PINZON SARABIA

JEFA DE DEPARTAMENTO

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

AUTORIZACIÓN





GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN  
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

Impresión:27/05/2020  
Hora: 12:50:11p.m.  
Hoja: 3 / 5

\* COPIA \*

ORDEN DE MANTENIMIENTO

FECHA: 24/02/2020

PROVEEDOR: 7424

TALLERES DE HERRERIA SOLDADURA EN GENERAL SA  
DE CV  
CALLE 26 NUM. 544 ENTRE 59 Y 59 A FRACCIONAMIENTO:  
JUAN PABLO II BRISAS PTE TELEFONO: 2905289

Favor de Facturar a:

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS  
Calle 59 No. Ext. S/N entre S/N  
RFC:SHA840512SX1

FOLIO ORDEN: 0000010

LUGAR ENTREGA:

| # Det  | Clave   | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Cantidad | Precio Unitario | Subtotal  | IVA       | Descuento | Total     |
|--------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 000009 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: (M2) APLANADOS Y<br>EMBOQUILLADOS EN MUROS DE BLOCK A 3 CAPAS CON<br>ESPESOR PROMEDIO DE 3.00 CM HASTA 3.00 MTS DE<br>ALTURA, CONSTA DE: RICH(CG:P) 1:2.5, EMPARCHE<br>(CG:C:P) 1:4:12 Y ESTUCO(CG:C:PC) 1:18:9, PLOMO Y<br>REGLA. P-10396 R-14 (RMPS)) | 32.78    | 387.50          | 12,702.25 | 2,032.36  | 0.00      | 14,734.61 |
| 000010 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: (M2) COLADO DE FIRME DE<br>CONCRETO DE HASTA 5 CM DE ESPESOR, CONSTA DE:<br>CONCRETO FC=100 KG/CM2. P-10396 R-14 (RMPS))                                                                                                                                | 21.16    | 366.50          | 7,755.14  | 1,240.82  | 0.00      | 8,995.96  |
| 000011 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: (M2) COLOCACION DE<br>RECUBRIMIENTO EN MURO DE BLOCK, CONSTA DE:<br>LOCETAS DE 25 X 40 CM MARCA ITALICA MODELO<br>UMBRIA HUESO, PEGAZULEJO Y LECHADA DE<br>CEMENTO BLANCO 1:4. P-10396 R-14 (RMPS))                                                     | 74.70    | 1,032.50        | 77,127.75 | 12,340.44 | 0.00      | 89,468.19 |
| 000012 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: M2 COLOCACION DE<br>RECUBRIMIENTO EN MURO DE BLOCKCONSTA DE:<br>LOCETAS DE 25 X 40 CM MARCA ITALICA MODELO<br>UMBRIA CAFE PEGAZULEJO Y LECHADA DE CEMENTO<br>BLANCO 1:4. P-10396 R-14 RMPS)                                                             | 3.73     | 1,032.50        | 3,851.23  | 616.20    | 0.00      | 4,467.42  |

JEFE DE DEPARTAMENTO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA

LIC LUIS ALBERTO PINZON SARABIA

JEFA DE DEPARTAMENTO

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

AUTORIZACIÓN





GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN  
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

Impresión:27/05/2020  
Hora: 12:50:11p.m.  
Hoja: 4 / 5

\* COPIA \*

ORDEN DE MANTENIMIENTO

FECHA: 24/02/2020

|                                                                                                                                                                               |                                                                                                                               |                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>PROVEEDOR:</b> 7424<br>TALLERES DE HERRERIA SOLDADURA EN GENERAL SA DE CV<br>CALLE 26 NUM. 544 ENTRE 59 Y 59 A FRACCIONAMIENTO: JUAN PABLO II BRISAS PTE TELEFONO: 2905289 | <b>Favor de Facturar a:</b><br>SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS<br>Calle 59 No. Ext. S/N entre S/N<br>RFC:SHA840512SX1 | <b>FOLIO ORDEN:</b> 0000010<br><b>LUGAR ENTREGA:</b> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|

| # Det  | Clave   | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Cantidad | Precio Unitario | Subtotal  | IVA      | Descuento | Total     |
|--------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|-----------|----------|-----------|-----------|
| 000013 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: (M2) COLOCACION DE PISO CERAMICO DE 45 X 45 CMS MARCA PORCELANITE MODELO OPTIMA LAXE COLOR BEIGE, ASENTADO CON PEGAZULEJO Y SELLADO CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, INCLUYE: CORTES Y REMATES. P-10396 R-14 (RMPS))                                                                                                                        | 21.18    | 1,087.50        | 23,033.25 | 3,685.32 | 0.00      | 26,718.57 |
| 000014 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: (SERV) ELABORACION DE MESETA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 7 CM DE ESPESOR DE HASTA 0.60 MTS DE ANCHO Y 1.20 MTS DE LARGO, CON VARILAS DEL NO.3 (3/8") 20 CM EN AMBOS SENTIDOS, CONSTA DE: BASE CON BLOCK DE 10X20X40 CMS PARA APOYO, FORRADO CON RECUBRIMIENTO CERAMICO DE 25 X 40 CMS Y LECHADA DE CEMENTO BLANCO. P-10396 R-14 (RMPS)) | 1.00     | 4,462.50        | 4,462.50  | 714.00   | 0.00      | 5,176.50  |
| 000015 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: (SERV) COLOCACION DE RECUBRIMIENTO CON LOCETAS DE 25 X 40 CM MARCA ITALICA MODELO UMBRIA HUESO EN MESETA DE DUROC Y LECHADA DE CEMENTO. P-10396 R-14 (RMPS))                                                                                                                                                                              | 2.00     | 3,672.00        | 7,344.00  | 1,175.04 | 0.00      | 8,519.04  |
| 000016 | 0002621 | MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIO;<br>(ESPECIFICACIONES: (ML) ELABORACIÓN DE SARDINEL DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 10 X 10 CM DE SECCIÓN, REFORZADA CON ARMEX 10 -10 -4, FORRADO CON PISO CEHAMICO PORCELANITE MODELO OPTIMA LAXE DE 45 X 45 CMS. CONSTA DE: HABILITADO, COLADO Y VIBRADO. P-10396 R-14 (RMPS))                                                                                   | 6.89     | 777.50          | 5,356.98  | 857.12   | 0.00      | 6,214.09  |

JEFE DE DEPARTAMENTO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA

LIC LUIS ALBERTO PINZON SARABIA

JEFA DE DEPARTAMENTO

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

AUTORIZACIÓN





GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN  
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

Impresión:27/05/2020  
Hora: 12:50:11p.m.  
Hoja: 5 / 5

\* COPIA \*

ORDEN DE MANTENIMIENTO

FECHA: 24/02/2020

|                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                               |                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>PROVEEDOR:</b> 7424<br>TALLERES DE HERRERIA SOLDADURA EN GENERAL SA<br>DE CV<br>CALLE 26 NUM. 544 ENTRE 59 Y 59 A FRACCIONAMIENTO:<br>JUAN PABLO II BRISAS PTE TELEFONO: 2905289 | <b>Favor de Facturar a:</b><br>SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS<br>Calle 59 No. Ext. S/N entre S/N<br>RFC:SHA840512SX1 | <b>FOLIO ORDEN:</b> 0000010<br><b>LUGAR ENTREGA:</b> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|

| # Det                                                         | Clave | Descripción | Cantidad | Precio Unitario | Subtotal   | IVA       | Descuento | Total      |
|---------------------------------------------------------------|-------|-------------|----------|-----------------|------------|-----------|-----------|------------|
| SON: TRESCIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS ONCE PESOS 15/100 M.N. |       |             |          | TOTALES:        | 263,199.26 | 42,111.89 | 0.00      | 305,311.15 |

JEFE DE DEPARTAMENTO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA

LIC LUIS ALBERTO PINZON SARABIA

JEFA DE DEPARTAMENTO

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

AUTORIZACIÓN

